Российская  Федерация

Совет депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2019                                                          № 29                                               с.Барановка
О внесении изменений в решение Совета депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района алтайского края от 26.02.2015 №5 «Об утверждении Положения о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края  от 26.02.2015 №5 «Об утверждении Положения о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения:
1) в Разделе 1 «Общие требования, предъявляемые к проекту муниципального правового акта, вносимому в Совет депутатов»:

- пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. При оформлении Проекта на двух и более страницах вторая и последующие страницы должны быть пронумерованы. Порядковые номера страниц проставляются посередине верхнего поля документа на расстоянии не менее 10 мм от верхнего края листа арабскими цифрами.»;

- пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

« 1.5. При подготовке Проекта рекомендуется использовать шрифт Times New Roman размером шрифтов №12, 13, 14. При составлении таблиц использовать шрифты меньших размеров»;

- пункт 1.6  изложить в следующей редакции:

«1.6. Каждый лист Проекта должен иметь поля:

- левое 30 мм;

- правое 10 мм;

- верхнее 20 мм;

- нижнее 20 мм.

Абзацный отступ текста документа-1,25 см.»;

- в пункте  1.7 слова "Администрация Алтайского края" заменить словами «Правительство Алтайского края»;

2)  в Разделе 3 «3. Внесение проекта муниципального правового акта в Совет депутатов»:

-  пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. К проекту нормативного муниципального правового акта по вопросам, изложенным в частях 3  и 5 статьи 28 Федерального закона, к указанным в пункте 3.4 настоящего Положения документам прилагается заключение о результатах публичных слушаний (общественных обсуждений).»;
-  пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. Для получения в предусмотренных настоящим Положением случаях заключения председателя Совета депутатов Проект с документами, указанными в пунктах 3.3 - 3.7 настоящего Положения, направляется субъектом правотворческой инициативы председателю Совета депутатов не позднее чем за 30 дней до дня проведения сессии Совета депутатов, на которую планируется внести соответствующий Проект.»;
- в пунктах 3.10, 3.11 слова «глава сельсовета» заменить словами «председатель Совета депутатов»;
          3)  в Разделе 4. «Работа с проектом муниципального правового акта, внесенным в Совет депутатов»:

- пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Председатель Совета депутатов направляет Проект (проекты) муниципальных правовых актов на заключение в Змеиногорскую межрайонную прокуратуру, а также вправе принять  решение о  проведении дополнительного согласования (визирования) Проекта          ( проектов) с иными должностными лицами органов местного самоуправления.»;

4) приложение №1 «Лист согласования» изложить в редакции, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности и правопорядка.
Председатель Совета депутатов                                                                               О.В.Кленова
Приложение
к решению Совета депутатов

Барановского сельсовета от________№___

                                                                                                  «Приложение № 1     к  Положению,
                                                                                                    утвержденному решением Совета
депутатов Барановского сельсовета

                                                                     от 26.02.2015 № 5

                             ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта   решения   Совета    депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края

по вопросу ________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Субъект права правотворческой инициативы: _____________________________

___________________________________________________________________________

    Профильная постоянная комиссия Совета депутатов _______________________

___________________________________________________________________________

	 Должность лица, завизировавшего проект
	   Инициалы,

    фамилия
	   Замечания,

 подпись, дата

	Председатель Совета депутатов

	Председатели постоянных комиссий:

	по вопросам бюджета, налоговой и кредитной политики

	по социальным вопросам

	по вопросам законности и правопорядку

	Глава  сельсовета

	 Заместитель главы Администрации сельсовета

	Иные должностные лица

	Дата поступления проекта решения в Совет

депутатов:

	фамилия, имя, отчество и номер телефона исполнителя документа